
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №138» 

(МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №138») 

350018, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Молодежная, д.1 

тел. (861)299-61-43, (861)237-33-00, e-mail: detsad138@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
  

01 октября 2024 года  № 0110.01-ОД 

 

 

Об организации предоставления платных дополнительных образовательных услуг, 

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 138» 

 

         В соответствии с постановлением администрации муниципального образования 

город Краснодар от 14.09.2023 № 4334 «Об утверждении цен на платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№138» на основании Устава МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 138», 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Организовать  платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся  

к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар «Детский 

сад № 138» с 01.10.2024 г. и утвердить список воспитанников на зачисление в группы 

посещающих платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар «Детский 

сад №138» согласно приложению № 1 

2. Утвердить список педагогов дополнительного образования для осуществления 

платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным 

учреждением муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 138» 

согласно приложению № 2.   

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на старшего воспитателя Канцур 

Светлану Николаевну. 

 

 

Заведующий 

 

В.А.Свиридова 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Старший воспитатель 

                                                       

                                                 С.Н.Канцур 

01.10.2024 

дата 

 

 

 

 

 



 

  

 Приложение 1  

к приказу № 0110.01-ОД  

от 01.10.2024 
Список несовершеннолетних обучающихся на платные дополнительные образовательные 

услуги не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением муниципального образования 

город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 138»   01.10.2024 по программам: 

 

1. Обучение по дополнительной общеразвивающей программе художественной 

направленности  «Будущие волшебники» (5-6 лет) 

1 группа 

 

 

2. Обучение по дополнительной общеразвивающей программе художественной 

направленности  «Будущие волшебники» (6-7 лет)  

1 группа 

 

 

3.Обучение по дополнительной общеразвивающей программе физкультурно-

спортивной направленности   «Йога для дошкольников» (5-6 лет)  

1. группа 

 

 

 

4. Обучение по дополнительной общеразвивающей программе физкультурно-

спортивной направленности           «Йога для дошкольников» (6-7 лет)  

1. группа  

5. Обучение по дополнительной общеразвивающей программе социально-

гуманитарной направленности  «Читай-ка» (5-6 лет)  

1. группа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



     

  Приложение 2  

к приказу № 0110.01-ОД  

от 01.10.2024 

Список педагогов на платные дополнительные образовательные услуги не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением муниципального 

образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 138»   01.10.2024 по программам: 

 

 

1. Обучение по дополнительной общеразвивающей программе художественной 

направленности  «Будущие волшебники» - Степанянц Карина Викторовна. 

2. Обучение по дополнительной общеразвивающей программе физкультурно-

спортивной направленности   «Йога для дошкольников» - Кривошеина Анна 

Владимировна и Селиверстова Наталья Анатольевна. 

3. Обучение по дополнительной общеразвивающей программе социально-

гуманитарной направленности  «Читай-ка» - Рысюкова Анна Викторовна. 


		Свиридова Виктория Александровна
	Я утвердил этот документ




